1) »Erbach« vorl.

2) »ewentliche« vorl.

3) »ledentliche« vorl.

eyn capplan uff der selbigen hovestat zu aller siner noitdorfft behusen ewechliche¹⁾). Das dysser brieff stede und feste sye und unzubrechlich blybe, des hain wyr vorgeantent ritter Rudolff von Ruckingin, Johan und Helffrych von Rudinken unser yngesegil an dyssen brieff gehencket. Dysser brieff wart gegeben, da man schreib nach gots geburth dusent iare druhundert iar yn dem funfften und zwentzhesten iare, ane dem neste dunerstag nach dem eszdage.

Notariell beglaubigte abschrift vom ende des 15. jahrhunderts. Papier. Büdingen.

10 289. *Bestätigung der vorstehenden schenkung durch den lehensherren Gottfried von Brauneck. 1325 zu februar 21.* 1325
zu febr. 21.

Wyr Gotfrid eyn herre von Bruneckin thun kunt allen den, dye dyssen bryff sehent ader horent lesen, das wyr hain bestediget und bestedygin dorch goit und unser altfordern und unser selbst selen
15 wyllen und auch durch fruntschafft und bede der ersamen rytter hern Rudolfs von Ruckingen, hern Johans und hern Helffrichs von Rudincken, unser manne, unser eygen und irrer lehen, also davor geschriben sted. Das disse (!) stede und feste sie und blibe, des hain wir uns ingesigell an dyssen durchgestochen brieff gehencket. Dit
20 yst geschehen nach gots geburt dusent iare druhundert iar in dem funffundzwenzigstem iar.

Notariell beglaubigte abschrift vom ende des 15. jahrhunderts auf papier. Büdingen.

290. *Apel von Eichen, hanauischer vogt zu Windecken, statlet
25 den altar des hl. Georg und der hl. Katharina in der kirche zu
Windecken mit einkünften aus. 1325 märz 24.* 1325
märz 24.

In nomine domini, amen. Ut facta laudabilia, devocionis incensiva et divini cultus quo militamus augmentativa non ponantur sub modio clausa ergastulo oblivionis perniciose, sed super candelabrum
30 communis noticie posita omnibus, qui in domo domini conversantur, luceant et reddantur conspicue radiosa, noscat igitur presens etas et posteritas successura, quod devoti et discreti in Christo Applo de Eyehene, advocatus nobilis viri domini Ulrici de Hanowe in opido suo Wnneckin infra limites parrochie in Ostheim sito Moguntino dyocesis,
35 et Agnes conthoralis sua, coniuges legittime (!), pia, devocione ducti in remedium animarum suarum et omnium progenitorum suorum necnon in salubrem et perhennem memoriam felicis memorie quondam Ecke-

1) «ewenthliche» vorl.

hardi dicti de Bûchehes armigeri, cuius iam dictus Applo manufidelitatis cura fungebatur, necnon in animarum strennuorum virorum Hermannii et Gerlaci fratrum militum dictorum Halber castrensi-um in Wnneckin et progenitorum suorum remedium et iuvamen pro instituenda missa perpetua et cappellano eiusdem instaurando, accedentibus 5 nobilis viri domini sui domini Ulrici de Hanowe patroni cappelle seu ecclesie in opido predicto Wnneckin site, Alberti rectoris ecclesie parrochialis in Ostheim dicti Cremel de Hamilnburg et Wernheri sacerdotis cappellani predictae cappelle in Wnneckin secundum omnem formam infra scriptam consensibus benivolis, voluntariis et expressis, 10 altare sancti Georii et sancte Katherine martirum in predicta cappella in Wnneckin sitam et constitutum dotarunt et dotari magno zelo incensi fideliter procurarunt. Primo iidem Applo et Agnes coniuges predicti pro prebenda cappellani instituendi seu dote altaris iam dicti viginti octalium syliginis Frankenfordensis mesure de bonis mere 15 propriis omnibus arabilibus in villa Marekeble et terminis eius sitis provenientes annuatim et ante omnia derivabilia heredibus suis de bonis eisdem debere iam dicto altari provenire, etiam si plus, quam predicti redditus se extendunt, a sinistris eventibus non provenirent de bonis predictis, pensio tamen predicta deberet prefato altari in- 20 tegraliter derivari. Item unum iuger vinearum, quod dicitur zû dem verrin wingarthin, item pro luminaribus et candelis predicti altaris ortum, quem colit Thielo dictus Kuning, unum fertonem denariorum solventem annuatim, et censum unius libre cere de una vinea in Heldebergin proveniente deputarunt, tradiderunt et sollempni stipula- 25 cione apposita resignarunt. Insuper ex legato Eekehardi de Bûchehes predicti ad dotem altaris predicti redditus viginti octalium syliginis et census unius dimidie marce denariorum de bonis propriis certis et iam specificatis in villa Keuchene sitis provenientes sunt traditi et donati. Amplius census unius marce denariorum, qui adhuc restat 30 assignandus, pro decem tamen marcis reemendus per predictos Hermannum et Gerlacum fratres ad dotem predictam est liberaliter assignatus. Et si reemptus, pecunia recepta in empcionem reddituum emi possibilium cum eadem est totaliter convertenda. Preterea dicti Applo et Agnes coniuges censum fertonis denariorum annuatim ce- 35 dentem de prato et orto, quem colit et possidet Heinricus Carnifex, in reconpensam oblationum, si que fierent ad altare predictum, de quibus ipse predictus . . cappellanus nichil sufferet (!) neque tolleret, sed in usus secundum morem hactenus observatum in aliis oblacionibus predictae cappelle in Wnneckin nichilominus convertendarum, et eciam 40 ut plebani in Ostheim pro tempore existentes predictis misse et . .

cappellano favorabiliores se exhibeant, . . plebano in Ostheim benivole tribuerunt. Si autem iam sepe dicto . . cappellano aliquid datum vel legatum fuerit de rebus mobilibus seu immobilibus in animarum fidelium recordacionem, in suos usus convertere poterit et debet
 5 totaliter et in totum, predictorum . . rectoris et . . cappellani impedimento quolibet non obstante. Est etiam predictis adiectum, quod cappellanus instituendus in horis canonicis in cappella in Wneckin decantandis et in reliquiis portandis seu processionibus faciendis quibuscumque suam, nisi impedimento legitimo fuerit impeditus, exhibebit
 10 presenciam supplicem et devotam. Idemque . . cappellanus omni die quanto frequencius devociusque salva sua consciencia in ortu diei suam missam celebrabit pro viatoribus et laborantibus. Nichil quoque omnino in predictarum in Ostheim et in Wneckin ecclesiarum gravamen et preiudicium minus canonice attemptabit nec iura ipsarum in aliquo
 15 minuet neque ledet, sed eis exhibebit reverenciam canonicam et consuetam . . Ius quoque patronatus predicti altaris, ut pars sit connexa suo toti, ad prefatum dominum . . de Hanawe et suos heredes in perpetuum pertinebit. Instituendus tamen cappellanus pro tempore et presentatus per patronum iam dictum, antequam investiatur, . . plebano vel suo vicario in Ostheim fidem det, quod nichil in suorum
 20 iurium preiudicium attemptabit. Nec altare predictum cuiquam conferetur, nisi actu sacerdoti potenti et volenti in ipso personaliter residere. In quorum omnium testimonium et robur sempiternum nos Ulricus dominus de Hanawe, Albertus rector parrochialis ecclesie in Ostheim
 25 supradicti sigilla nostra una cum predicti Applonis et prefatorum fratrum dictorum Halber et opidi in Wneckin sigillis appendimus huic scripto. Actum et datum anno domini M^o.CCC^o.XXV^o., in vigilia annunciacionis beate Marie virginis.

Orig-perg. Von den siegeln ist das zweite spitzoval, alle andern sind rund.
 30 I (nr. 1 der siegeltafel) undeutlich und beschädigt. II undeutlich und beschädigt; mitte: stehender mann mit schwert in der rechten und unkenntlichem wappenschild an der linken; umschrift: ..ALBTI PLEBANI IN OSTHEIM..; III undeutlich, stark beschädigt; umschrift: ..ONIS DE EYCHENE.., im dreipass ein schild mit lillie (?). IV stark beschädigt, wappen drei gansartige vögel, von
 35 der umschrift fast nichts erhalten. V bruchstück des grösseren Windecker stadtsiegels, das sich von dem auf der siegeltafel als nr. 9 abgebildeten nur durch seine grösse unterscheidet. Mit transfix von 1325 april 22. Hanauer Urkunden, Pfarrei Windecken.